
                                                                                                            Zápis z 32. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 29. 4. 2013                                                                                                                                                      Stránka 1 

Zápis z 32. řádného jednání výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

Datum: 15. 4. 2013, 13:00h, Praha ‐ Strahov 
Přítomni: 
Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek – členové VV  
A. Roubalová – členka DR 
 

VV projednal: 

1) Zprávu N.Endala  o  přípravách MEJ  v Ostravě.  Jsou  schváleny  propozice mistrovství.  Je 
potvrzena i účast vedení ETTU. Z. Špaček informoval, že se mistrovství zúčastní K. Jeriová‐
Pecková  jako  předsedkyně  Klubu  fair‐play  ČOV,  a  bude  předávat  cenu  tohoto  klubu  
některému z účastníků mistrovství. 

2) Zprávu N. Endala o přípravách WT v Olomouci.  

3) Informaci  Z.  Špačka  o  přípravách  Konference  ČAST  dne  8.  5.  2013.  VV  se  dohodl,  že 
budou  pozváni  všichni  bývalí  předsedové  svazu,  předsedové  jednotlivých  komisí,  naši 
stolně‐tenisoví zákonodárci a předseda ČOV J. Kejval.  

4) Informaci  Z.  Špačka  o  obsahu  semináře  k problematice  financování  sportu  v České 
republice dne 8. 4. 2013. Hlavními  tématy byly:  změna občanského  zákoníku,  zejména 
části,  který  hovoří  o  veřejně  prospěšných  společnostech.  Dále  informace  o 
přípravovaném zákoně o těchto společnostech a nové úpravy daní z příjmu, týkajících se 
daňově odečitalných položek. Dále o termínech schvalování částek pro dotační programy 
I.,  II.  (reprezentace  a  talentovaná mládež)  –  termín  snad  30.  4.  2013,  V.  (organizace 
sportu), nejdříve po 21. 5. 2013, vše pro rok 2013. Dále se hovořilo o vizi podpory sportu 
ze  strany  státu,  jako  vznik  samostatné  rozpočtové  kapitoly, novém  zákonu o  loterijních 
společnostech, atd. 

5) Informaci Z. Špačka z Pléna ČOV  (konané 11. 4. 2013), kde byly schváleny nové stanovy 
ČOV. Z nich vyplývá, že nejvyšší sportovní autoritou se stává ČOV (a ne ČSTV). Tuto změnu 
musí  schválit  i  nadcházející  Valná  hromada  ČSTV  dne  27.  4.  2013  v Nymburce.  Dále 
proběhla informace i o nové struktuře ČOV včetně zařazení i neolympijských sportů. 

6) Informaci Z. Špačka o připravované schůzce předsedů sportovních svazů dne 17. 4. 2013 
před Valnou hromadou ČSTV. Kromě předsedy se jí zúčastní i J. Brothánek. 

7) Informaci Z. Špačka o konání setkání českého SCI dne 17. 4. 2013.   

8) Informaci N.Endala o kandidatuře předsedy ETTU na post předsedy  ITTF a  sporu mezi 
jejími předsedy. Kongres ETTU na MS v Paříži (květen 2013) byl posunut až po kongresu 
ITTF. 

9) Informaci Z. Špačka o podepsání smlouvy mezi ČAST,  ITTF, ČASTHS a TJ Ostrava ohledně 
pořádání  velkého mezinárodního  turnaje  tělesně  postižených  Para  Czech  Open  v září 
2013 v Ostravě. 

10) Informaci Z. Špačka o vítězství klubu SF SKK El Niňo Praha v letošní superlize mužů.  

11) Uspořádání RCM a SCM pro sezónu 2013/2014.  



                                                                                                            Zápis z 32. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 29. 4. 2013                                                                                                                                                      Stránka 2 

12) Informaci P. Bohumského o návrhu změn v Soutěžním, přestupním a registračním  řádu 
pro Konferenci ČAST, projednaný na schůzi STK a RIK. 

13) Informaci A. Roubalové o zasedání DR dne 2. 5. 2013 v 16 hodin v sídle Kooperativy a.s., 
Hlavním tématem bude rozpočet ČAST 2013 a plnění rozpočtu ČAST za rok 2012, včetně 
účetní závěrky. Zasedání DR se účastní Z. Špaček a J. Brothánek.   

14) N.  Endala  o  nové  organizaci  svazových webových  stránek,  VV  doporučuje  pokračovat 
v této práci. 

 
 

Doporučuje: 

1) Schválení změn v Soutěžním, přestupním a registračním řádu na Konferenci ČAST tak,  jak 
jej navrhuje STK. 

 
VV schválil: 

1) Příspěvek 15  tis. CZK na  činnost  českého  SCI  a příspěvek 20  tis. CZK na  činnost ČMKV 
v roce 2013.  

2) Účast Z. Špačka na Konferenci KSST Vysočina dne 6. 5. 2013 v Jihlavě. 

3) Možnost uspořádání Europe Youth TOP 10 pro rok 2013 v září v Teplicích. ČAST  je zatím 
jediným kandidátem. 

4) Na základě žádosti ETTU umožnit zdarma účast izreaelské reprezentaci v soutěži družstev 
na MEJ v Ostravě. Důvodem je absolutní kolaps financí tohoto svazu.  

5) Na návrh KM ČAST příspěvek pro Sportovní střediska pro  rok 2013 ve výši 50  tis. CZK. 
Jedná  se  o  tyto  kluby:  Sokol  Hradec  Králové,  KST  Zlín, MSK  Břeclav,  SK  Frýdlant  nad 
Ostravicí, SK Dobré, TJ Slavoj Praha, TTC MS Brno, SKST Liberec, Sokol Plzeň V., Sportovní 
Jižní Město. 

6) Účast  zástupce  AHST  na  Konferenci  ČAST  umožnit  pouze  za  předpokladu,  že  tato 
organizace prokáže,  že  je  funkční,  tj. doloží  stav  členské  základny,  činnost dle  vlastních 
stanov a mandát pro jejího zástupce.  

7) Výzvu,  zpracovanou  J. Brothánkem, pro M. Hájka,  který  stále nevyúčtoval poskytnutou 
zálohu ČAST. 

8) Informaci o pozvánce pro předsedu na  LO mládeže  ve  Zlíně.  Z.  Špaček  v té době není 
v ČR, zastoupí jej N. Endal. 

9) Schválil rozpisy MČR 2013 v Mostě (ml. žáci + dorost) a Havířově (st. žáci + U21). 

 

 



                                                                                                            Zápis z 32. řádného jednání VV ČAST 
 

Aktualizováno 29. 4. 2013                                                                                                                                                      Stránka 3 

 
VV uložil: 

1) P. Bohumskému: Zjistit důležité připravované změny v handbooku ITTF pro účely hlasovaní 
na Kongresu  ITTF a zajistit projednání na Konferenci. O schválených změnách na Kongresu 
ITTF následně informovat širokou stolně‐tenisovou veřejnost. 

T: 7. 5. 2013 

2) J.Polednemu : Zpracovat a zveřejnit aktualizovanou tabulku stavu odprodeje nepotřebného 
materiálu. 

T: 30. 4. 2013 

3) N.Endalovi : Zajistit cenovou kalkulaci pro nákup nových kravat pro naše rozhodčí. 

T: 7. 5. 2013 

4) K. Chybovi: Zjistit funkčnost AHST dle pokynů předsedy ČAST 

T: 2. 5. 2013 

5) Z.  Kaplanové:  Zjistit  změny  v úpravě  vyhlášky o  poskytování  povinné  vstupní  prohlídky  u 
různých forem práce pro ČAST. 

T: 7. 5. 2013  

6) Úkoly z minulých VV: 

a) J.  Brothánkovi:  Zajištění  výsledku  hospodaření  ČAST  a  jeho  dceřiné  společnosti  TT 
marketing za rok 2012 na svazových webových stránkách. 

T: 30. 4. 2013 

 

Jednání ukončeno 15. 4. 2013 v 18:00h. 

      Příští zasedání VV: 7. 5. 2013 ve 13.00h na Strahově 

 

      Zapsal: Z. Špaček 
      Schválil: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 


